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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

 

Stadsdelsnämnden utser ordföranden Ulf Walther och vice 

ordföranden Gustav Johansson att justera dagens protokoll. 

Ordföranden meddelade att justering sker tisdag den 20 juni 2017. 



 

     Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
torsdag den 15 juni  

Nr 6/2017 
Sida 3 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 8 A, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

§ 2   
 
Fastställande av dagordning 

 

Den utsända dagordningen fastställdes med tillägg av ärende § 11.1 

Verksamhetschef till ungdomsmottagningen samt att ärende 29 på 

slutna delen utgår.  
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§ 3   

Månadsrapport för maj 2017  

Stadsdelsnämndens beslut 
Nämnden godkänner föreliggande rapport. 

 

 
 
Ärendet 
Före resultatöverföringar prognostiseras ett underskott om 11,9 mnkr 

och efter resultatöverföringar ingen avvikelse mot budget. 

Resultatenheterna prognostiserar underskott och beräknar att minska 

resultatfonderna med 11,9 mnkr. Inom funktionsnedsättning och 

äldreomsorg beräknas kostnaderna för persontransporter öka med 21,5 

mnkr till totalt 34,8 mnkr, till följd av ett nytt avtal fr.o.m. 1 januari. 

För investeringar prognostiseras ingen avvikelse mot budget.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 7 juni 2017. 

Dnr 1.2.1.-122/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Peter Backlund (L), tjänstgörande ersättaren Claes Karlsson (KD) 

 ”Nu kan vi i ytterligare en månadsrapport utläsa ett stort underskott 

inom verksamhetsområdet Individ- och familjs avdelning för barn och 

unga. Det prognostiserade underskottet uppgår till 24 miljoner.  

 

Det har nu gått lång tid sedan majoriteten lade fram sitt 

åtgärdsprogram men fortfarande ser vi ingen påverkan på 

kostnadsutvecklingen. Vi i alliansen vill därför återigen framför vår 

åsikt om att förvaltningen måste våga tänka nytt i dessa frågor.  

 

Denna månad prognostiserar förvaltningen även underskott inom 

förskola och funktionsnedsättning, vilket oroar. 

 

Vi hoppas att majoriteten tar dessa frågor på lika stort allvar som vi 

och faktiskt återkommer med ytterliga åtgärder för att komma till rätta 

med underskotten. Om inte kommer underskotten slå mot 
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verksamheternas omfattning eller kvalitet. Det är hög tid att ta ansvar 

för stadsdelens ekonomi nu. Det är hög tid att prioritera det som är 

stadsdelens kärnverksamhet framför vänstermajoritetens flummiga, 

oriktade och tillfälliga satsningar!  ” 
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§ 4   

Utredning förnyat förvaltningshus 

 
Stadsdelsnämndens beslut 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd tar del av informationen om 

förvaltningens utredning och plan för det fortsatta arbetet. 

 
 
Ärendet 
Stadsdelsförvaltningens lokaler på Slakthusplan rymmer inte 

arbetsplatser för samtliga medarbetare. För att komma till rätta med 

detta beslutade nämnden i augusti 2016 att förvaltningen ska utreda 

hur arbetsmiljön ska kunna förbättras. Detta har gjorts i ett projekt 

som under våren 2017 har redovisat sina resultat. I rapporten 

konstateras att det utöver trångboddheten också finns utmaningar i 

form av fastighetens tekniska status och de arbetssätt som används på 

förvaltningen. Detta innebär att frågan om en ny lokallösning är mer 

komplicerad än att bara välja en kontorslösning. Med rapporten som 

utgångspunkt kommer nu förvaltningen att fortsätta utredningen för 

att fördjupa kunskapen om vilka vägval som långsiktigt är mest 

hållbara. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 10 maj 2017. 

Dnr 256-2017-1.2.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Peter Backlund (L), tjänstgörande ersättaren Claes Karlsson (KD). 

”Stadsdelsförvaltningen behöver självklart ha väl fungerande moderna 

arbetsplatser med en god arbetsmiljö som också är tillgängliga för 

våra medborgare.  

 

Vi välkomnar därför den utredning om ett förnyat förvaltningshus 

som nu redovisas. Vi vill understryka vikten av att personal i hög grad 

medverkar i processen och att processerna är transparanta. I de 

alternativ som redovisas hur kontorsytorna ska utformas är det den 
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personal som ska ha sina arbetsplatser i förvaltningsbyggnaden som i 

hög grad ska ha ett avgörande inflytande och i första hand inte vi 

politiker. Dock är det samtidigt också viktigt att inte lokalkostnader 

skenar iväg, vilket riskerar att tränga ut utveckling av verksamheterna. 

Alliansen är också orolig för att majoriteten gärna satsar pengar på 

fler tjänstemän i förvaltningen som gör att antalet arbetsplatser 

behöver utvidgas. Vi ser fram emot en återrapportering i ärendet där 

förvaltningen förordar ett genomarbetat alternativ. ” 
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§ 5   

Föreningsbidrag våren 2017 till föreningar med verksamhet 
för barn och ungdomar i Enskede-Årsta-Vantör 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Nämnden beviljar helt eller delvis bidrag till följande 

föreningar 

 

Bandhagens scoutkår beviljas bidrag med 15 562 kronor som 

stöd till utrustning och material som ska användas vid 

aktiviteter för barn och unga. Del av ansökan avslås med 7 800 

kronor då föreningen söker medel för kostnader som bedöms 

ligga inom ramen för föreningens löpande eller administrativa 

kostnader.  

 

Gubbängen-Tallen IK Bandy beviljas bidrag med 12 000 

kronor som stöd till kurser inom demokratiska processer och 

till bandyaktiviteter för barn och ungdomar som inte tidigare 

varit i kontakt med sporten. Del av ansökan avslås med 9 800 

kronor då förvaltningen gör en annan bedömning av vilka 

kostnads- och ersättningsnivåer som anses rimliga.  

 

2. Nämnden avslår helt bidrag till följande föreningar 

 

Ung, motiverad & ambitiös beviljas inte bidrag eftersom den 

ekonomiska redovisning inte tydliggjorts och det fortfarande 

finns oklarheter kring hur det senast beviljade bidraget från 

förvaltningen har använts.  

 

3. Nämnden avslår helt, med hänvisning till gällande 

riktlinjer, ansökningar från följande föreningar 

 

Abadá Capoeira Stockholm IF har inte inkommit med 

ekonomisk redovisning och revisionsberättelse och kan därför 

inte beviljas bidrag.  
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Ärendet 
Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag kan nämnden 

bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars 

verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. 

Enligt riktlinjerna ges bidrag endast till organisationer som verkar för 

att främja demokrati, mänskliga rättigheter, integration och 

jämställdhet samt att motverka rasism och diskriminering.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 maj 2017. 

Dnr 5.4.-226/2017   

   

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 6   

Inrättande av ungdomsråd 

Stadsdelsnämndens beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att delvis godkänna förvaltningens förslag 

till beslut,  

Nämnden beslutar att som ett första steg inrätta ett interimistiskt 

ungdomsråd 

 

Nämnden anför följande. 

”Ungdomarna ska vara med och arbeta fram formerna för stadsdelens 

ungdomsråd 

Vi ställer oss positiva till förslaget om att inrätta ett ungdomsråd i 

stadsdelen. Ungdomarnas aspekter på vår lokala samhällsutveckling är 

viktiga för en hållbar framtid. Vi vill särskilt påpeka att det är viktigt 

att uppnå en jämn könsfördelning i rådet och att det rekryteras 

ungdomar från våra LUP-områden.  

Det finns några utmaningar i att skapa ett livskraftigt ungdomsråd som 

bör undersökas närmre under hösten 2017; däribland  

 Hur rekryterar och engagerar man ungdomar? 

 vad är ungdomsrådets ställning, i förhållande till pensionärsrådet 

och funktionshinderrådet? 

 vilket mandat har rådet och vilka frågor ska ungdomsrådet arbeta 

med?  

 hur ska urvalet till ungdomsrådet ske, bör alla <tre> stadsdelarna, 

skolelever, ungdomar som är aktiva inom idrottsrörelsen, 

civilsamhället och ungdomsgårdarna vara representerade? Vem 

ska besluta vilka som ska vara ledamöter? 

 ska ungdomarnas möte ske genom fysiska sammanträden, eller 

ske digitalt?  

 hur utvärderas ungdomsrådets arbete?  

 hur utbildar vi ledamöterna i demokrati och föreningsteknik? 

 Vad har varit framgångsrikt i andra stadsdelar? 

Dessa och andra frågor bör lösas tillsammans med ungdomarna i det 

rådet. Därför ska förvaltningen som ett första steg i stället inrätta ett 

interimistiskt ungdomsråd. Det permanenta ungdomsrådet ska inrättas 

genom beslut om verksamhetsplan för 2018.”  
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Ärendet 
I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2017 finns uppdraget att 

starta ett ungdomsråd. Målet med ett ungdomsråd är att stärka flickor 

och pojkars möjligheter att påverka utvecklingen i frågor där 

stadsdelsnämnden har rådighet. Ett framåtsyftande mål är att 

ungdomsrådet i största del drivs av ungdomarna själva. Ungdomsrådet 

ska  ses som en slags remissinstans för både nämnd och förvaltning i 

frågor där ungdomsperspektivet är viktigt. 

Förvaltningens förslag till beslut är att stadsdelsnämnden  beslutar att 

inrätta ett ungdomsråd i Enskede-Årsta-Vantör i enlighet med 

tjänsteutlåtandet.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 23 maj 2017. 

Dnr 1.2.5.-306/2017 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förslag från (S),(MP),(V). 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M) ledamoten Peter 

Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut.  

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro, Erika 

Wing, Jonas Nilsson, Kristiina Katajikko, all (M), ledamoten Peter 

Backlund reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna 

förslaget; 

” att avslå förvaltningens förslag till beslut 

att arbeta utifrån närhetsprincipen med lokala råd 

att i övrigt anföra följande: 

Det är av stor vikt att ungdomar får komma till tals när det rör sig om 

beslut som berör deras vardag men ungdomsråd har tidigare inte visat 

sig vara en framkomlig väg för att stärka ungdomars inflytande i 

stadsdelen. 
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I verksamhetsplanen för 2017 finns det ett uppdrag att åter starta 

ungdomsråd.  Enskede- Årsta har tidigare haft ungdomsråd när 

nämnden bestod av områdena Enskede och Årsta. Syften var då som 

nu att ungdomarna skulle få yttra sig och få inflytande över frågor 

som beror unga. Tanken var att de ungdomar som satt med i 

ungdomsrådet skulle representera de unga som bodde i stadsdelen. Så 

blev inte fallet. Ungdomsrådets medlemmar var duktiga men knappast 

representativa för de unga som använde sig av verksamheter som 

bedrevs av stadsdelen då de själva inte deltog i verksamheter som till 

exempel ungdomsgårdsverksamhet. De representerade dock skolan då 

skolorna på den tiden låg under stadsdelarna.  

Ungdomsråd bygger på att unga skall representera andra unga och 

föra deras talan. Systemet bygger på att de skall kliva in i en struktur 

anpassad för vuxna, dvs samma struktur och ordning som råder i de 

övriga råden. Svårigheten med detta förslag är att de ungdomar som 

har intresse att sitta i ett stadselsövergripande råd sällan blir de 

ungdomar som går på våra ungdomsgårdar eller använder sig av 

verksamheter som Rågsveds Community center. Unga med social 

problematik eller unga som ser gator och torg som sin arena är sällan 

representerade. 

I denna stadsdel finns det totalt sju ungdomsgårdar vilket gör att i stort 

sett större delen av områdets ungdomar har tillgång till stadsdelens 

ungdomsverksamhet. Om man på allvar vill nå de unga som bor i 

stadsdelen har gårdsråd större spridning geografiskt och man når 

samtidigt de unga som berörs av stadsdelens verksamhet. Ungdomar 

kan dessutom direkt känna att de kan påverka verksamhetens innehåll 

vilket inte är fallet med ett övergripande ungdomsråd. Principen med 

lokala råd är just inflytande på riktigt och kan bedrivas på fler 

områden som berör unga. Vi i alliansen förordar därför att ungdomars 

inflytande i första hand bygger på närhetsprincipen.  

Andra sätt för ungdomar inom stadsdelen för att vara delaktiga i den 

politiska processen är att arbeta mer med digitala verktyg. Vi tror att 

det finns mycket att utveckla på detta område, ex genom att dra 

lärdom från stadsbyggnadsprojekten i Skärholmen och Rågsved-

Hagsätra där man nått ett stort antal ungdomar bland annat genom 

”tyck till”- appar. Möjligheterna är egentligen oändliga och vi måste 

vara medvetna om att ungdomar engagerar sig på andra sätt idag än 

genom traditionellt demokrati- och föreningsarbete.  

Vi är heller inte främmande för någon form av demokratidag för 

ungdomar där också stadsdelens politiker engageras.” 
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Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i förslag till beslut och 

reservation från (M),(L). 
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§ 7   

Föreslagna åtgärder för att stärka civilsamhället  
- Förvaltningens svar på förslagen i rapporten ”För ett 
starkt föreningsliv i Enskede-Årsta-Vantör”  
  

Beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på förslagen i 

rapporten. 

 
 

 
Ärendet 
Nämnden gav 2016 studieförbundet ABF Stockholm i uppdrag att 

genomföra en kartläggning av civilsamhället samt att utforska 

utvecklingsmöjligheter, behov och önskemål bland civilsamhällets 

aktörer. ABF Stockholms presenterade vid årets slut en rapport med 

föreslagna åtgärder för att stödja civilsamhället i Enskede Årsta 

Vantör. Förvaltningen bemöter i tjänsteutlåtande  de förslag som tas 

upp i rapporten. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 7 juni 2017 

 Dnr 1.2.5.-315/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Peter Backlund (L); 

” Civilsamhället fyller en viktig funktion i ett demokratiskt samhälle. 

Genom civilsamhället kommer människor till tals och får uppgifter 

som i förlängningen stärker det demokratiska samhället. Vi i 

Alliansen är självklart positiva till att människor engagerar sig i det 

civila samhället och menar att förvaltningen har en uppgift i detta. 

Samtidigt är det en grannlaga uppgift att definiera gränserna mellan 

var förvaltningen bör gå in som politiskt styrd organisation och vad 

det civila samhället och föreningslivet själva får klara. 

Gränsdragningen är långt ifrån självklar. 

För det första är vi i Alliansen tveksamma om det var rätt att låta 

ABF, som är ett socialdemokratiskt styrt studieförbund, agera utredare 
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i sammanhanget. För det andra är vi positiva till en del förslag men 

också några är tveksamma om förvaltningen ska sköta. Ett av 

föreningarnas största problem är tillgången till lokaler. Att 

förvaltningen hjälper till att kartlägga tillgången till lokaler ser vi som 

mycket positivt och har agerat för i andra sammanhang. Vi anser 

också att fler mötesplatser i vårt stora geografiska område kan vara till 

fördel för alla. De förslag som vi känner oro för och som vi anser 

behöver förtydligas med konkreta förslag är införande av facilitator, 

införande av digital föreningstavla, demokrativecka och 

genomförande av utbildningar. Mycket i förvaltningens skrivningar 

tyder på att många delar behöver utredas ytterligare. Vi ser fram emot 

att förvaltningen återkommer med fler skarpa förslag då ärendet idag i 

stora delar är en beskrivning av nuläget.”  

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet 

från (M), (L). 
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§ 8   

Familjens Hus i Högdalen 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Stadsdelsnämnden beslutar att, under förutsättning att sökta medel 

beviljas, etablera ett Familjens Hus med lokalisering i Högdalen med 

inriktning av verksamheten mot barnfamiljer i samverkan med 

barnhälsovård, barnmorskemottagningar och bibliotek inom Enskede-

Årsta-Vantör . 

 
 

 
Ärendet 
Ett Familjens Hus är föreslaget I Högdalens centrum i nära anslutning 

till  barnavårdscentral och barnmorskemottagning (BVC/BHV). 

Genom en stadsdelsövergripande satsning på ”Stärkt tidigt stöd i 

samverkan”  kommer det tidiga och tillgängliga stödet till familjer att 

utökas En plattform för tidigt stöd där jämlikt föräldraskap och 

integration kan främjas och som ger en mötesplats för att stärka den 

lokala demokratin. Målet är att förbättra uppväxtvillkoren för barnet 

genom att stärka familjen och att insatserna för barnen tar sin 

utgångspunkt i hela familjen och deras familjesituation. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 8 maj 2017. 

Dnr 1.2.1.-319/2017 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde först fråga om återremiss och fann att nämnden 

beslutat avgöra ärendet idag, därefter på bifall eller avslag till 

förvaltningens förslag och fann att nämnden beslutat enligt det 

förslaget. 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Ola Gabrielson m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M) ledamoten Peter 

Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 
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Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna  Jonas Nilsson, 

Erika Wing, tjänstgörande ersättaren Björn Wredberg alla (M), 

ledamoten Peter Backlund, tjänstgörande ersättaren Elisabet Abelson 

båda (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna 

förslaget; 

”Att återemittera ärendet 

Att i övrigt anföra: 

Förvaltningen avser att driva ett projekt i Högdalen om familjecentral. 

Vi ser fördelar i samordning mellan olika verksamheter i en 

gemensam lokal men anser att ärendet behöver kompletteras. Risken 

med alla projekt är att pengarna tar slut och finansieringen efter 

projekttidens slut därmed är oklar. Om det vill sig illa kan 

förvaltningen samtidigt stå med både stora lokaler och fler anställda 

som kostar pengar. Ärendet kräver att en öppen förskola flyttar till nya 

lokaler, som innebär en stor förändring för många. Byggs sedan en 

verksamhet upp under fyra år som fungerar bra och är populär, är det 

viktigt att verksamheten kan fortsätta. Vi vill att ärendet kompletteras 

med konsekvensbeskrivningar av flytt av öppen förskola samt hur 

idéer om hur verksamheten kan inordnas i den ordinarie verksamheten 

efter fyra år.” 
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§ 9   

Uppföljning inom omsorgen om personer med 
funktionsnedsättning – Bränninge, Stureby, Örby 
korttidshem 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Rapporten godkänns 

2. Avtalet förlängs med ytterligare två (2) år från och med  

2018-03-01 

 
 
Ärendet 
Avtalsuppföljning för Bränninge, Stureby och Örby korttidshem 

genomfördes under april-maj 2017. Enheterna drivs på entreprenad av 

Attendo LSS AB sedan 2015-02-01.  Förvaltningen bedömer att 

Attendo LSS AB till största delen bedriver korttidshemmen   inom 

verksamhetsområdet funktionsnedsättning i enlighet med gällande 

avtal och anbud. Ett fåtal avvikelser gällande dokumentationen har 

påträffats vid avtalsuppföljningen och utföraren har uppmanats att 

åtgärda dem snarast. Åtgärderna följs upp vid ett avstämningsmöte i 

oktober 2017.Utifrån avtalsuppföljningens goda resultat föreslår 

förvaltningen att avtalet förlängs med ytterligare två år fr o m 2018-

03-01 t o m 2020-02-29.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 11 maj 2017. 

Dnr 275-2017-1.2.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10   

Uppföljning inom omsorgen om personer med 
funktionsnedsättning - gruppbostäderna i Vantör 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Rapporten godkänns. 

 
 
Ärendet 
 

Avtalsuppföljning för gruppbostäderna Bandhagens gruppbostad 41- 

Bandhagens gruppbostad 46 – Vintrosens gruppbostad – Rågsveds 

gruppbostad – Hagsätra gruppbostad, 24:an- Hagsätra gruppbostad 

Villan i Vantör genomfördes under mars-april 2017. Enheterna drivs 

på entreprenad av Attendo LSS AB sedan 2014-02-01.  

Förvaltningen bedömer att Attendo LSS AB till största delen bedriver 

gruppbostäderna, inom verksamhetsområdet funktionsnedsättning, i 

enlighet med gällande avtal och anbud.  De få avvikelser som 

påträffats finns inom området dokumentation och utföraren har 

uppmanats att åtgärda dem snarast. Åtgärderna följs upp vid 

avstämningsmöte i oktober 2017. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 24 maj 2017. 

Dnr 1.2.1.-303/2017 

  
 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11   

Rapportering till IVO av ej verkställda beslut enligt SoL och 
LSS för kvartal 1 år 2017  

Beslut 
Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens redovisning av 

rapporteringen till IVO av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för 

kvartal 1 år 2017 till handlingarna. 

 

 
 
 
Ärendet 
Kommunerna ska varje kvartal till Inspektionen för vård och omsorg 

(IVO) redovisa gynnande beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) och 

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) som inte 

verkställts inom tre månader.Från första kvartalet 2017 har 

förvaltningen rapporterat sammanlagt 48 ej verkställda beslut till IVO. 

Äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionshinder 

rapporterade vardera 20 ärenden och individ- och familjeomsorgen 

sammanlagt åtta. Den vanligaste anledningen var att den enskilde 

tackat nej till erbjudanden eller väljer att avvakta av annan anledning. 

Elva ärenden har verkställts under perioden och åtta har avslutats utan 

verkställighet, till exempel på grund av att den enskilde tagit tillbaka 

sin ansökan. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 maj 2017 

Dnr 1.2.1.-305/2017 

  
 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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11.1 
Verksamhetschef till ungdomsmottagningen 

 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden utser enhetschefen Tomas Lindgren till 

verksamhetschef inom avdelningen Individ- och familjeomsorg 

för ungdomsmottagningen. 

 

2. I och med det upphör uppdraget att vara verksamhetschef för 

avdelningschefen Jeanette Holmqvist. 

 

3. Verksamhetschefen ges i uppdrag, enligt hälso- och 

sjukvårdslagen § 30, till särskilt ansvariga befattningshavare att 

ansvara för angivna arbetsuppgifter från och med  

2017-06-20. 

 
 
Ärendet 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd är som vårdgivare för den 

kommunala hälso- och sjukvården enligt § 29 hälso- och 

sjukvårdslagen från 1 januari 1997 skyldig att utse verksamhetschef 

med ansvar för hälso- och sjukvården i stadsdelen.Verksamhetschefen 

ger i uppdrag till särskilt ansvariga befattningsinnehavare att fullgöra 

enskilda arbetsuppgifter på ungdomsmottagningen enligt hälso- och 

sjukvårdslagen för hög patientsäkerhet och säkerställande av god 

kvalitet av vården. Verksamhetschefen har dock kvar det 

övergripande ansvaret för hälso- och sjukvården enligt gällande 

författning.  

 

 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 maj 2017 

Dnr 1.2.1.-305/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 12   

 

Anmälningsärenden 
 

  

A. Förteckning över inkomna protokoll, skrivelser, m.m. 

B. Tjänstemannabeslut 

C. Protokoll från Pensionärsrådets sammanträde  2017-06-09 

D. Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor  2017-06-12 

E. Protokoll från Förvaltningsgruppen  2017-06-07 

F. Balanslista över nämndens uppdrag och skrivelser till 

förvaltningen. 

 

  
Anmälningsärendena läggs till handlingarna 
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§ 13   

Nämndens frågor 

Vice ordföranden Gustav Johansson ställde fråga till förvaltningen om 

dagsläget beträffande svårigheter och problem med  IT vid. 

ungdomsmottagningens  

 

Jeanette Holmqvist, avdelningschef för individ- och familjeomsorgen, 

barn och unga informerade nämnden om läget beträffande  IT-frågan 

och att det just nu föreligger en tillfällig lösning som gör att 

journalföring fungerar. De problem som hittills förevarit har rört ett 

landstingsbaserat journalföringssystem som inte gått att sammanföra 

med den  kommunala IT-miljön. 

 

Stadsdelsdirektören Lena Lundström Stoltz informerade om att frågan 

är föremål för hantering på högsta nivå inom både landstinget och 

kommunen. 

 

Nämnden tackade för informationen. 
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§ 14   

Stadsdelsdirektörens information 
  

Stadsdelsdirektören Lena Lundström Stoltz meddelade att följande 

verksamheter kommer att tävla i kvalitetsutmärkelsen: 

- Individ- och familjeomsorgen, vuxna, försörjningsstödsenhet 2  

- Individ- och familjeomsorgen barn och unga, familjerätten  

 

Stadsdelsdirektören informerade också om stadsdelsförvaltningens 

sommarprogram 2017. 

 

Den 24 augusti kommer projektledare Maria Gräns från 

stadsbyggnadskontoret och informerar nämnden om översiktsplanen. 

Den 31 augusti kommer Ingvar Nilsson till nämnden och pratar om 

ämnet ”Hur vi bryter destruktiva mönster i förorten. 

Den 6 oktober, en halvdagskonferens om hedersrelaterat våld.  

 

Stadsdelsdirektören önskade nämnden en trevlig sommar! 

 

 

Nämnden tackade för informationen. 
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§ 15   

Årsrapport 2016 för yttrande 

Beslut 
 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remiss från 

stadsrevisionen. 

 
 
Ärendet 
Revisorsgrupp 3 från stadsrevisionen har utfört en revision av 

verksamhetsåret 2016 för Enskede- Årsta- Vantörs stadsdelsnämnd. 

Deras bedömning är att verksamheten har bedrivits på ett 

ändamålsenligt sätt som anses ekonomiskt tillfredställande. Det 

ekonomiska resultatet är i nivå med satt budget men inbördes resultat 

avdelningar emellan skiftar. 

Den interna kontrollen anses i huvudsak vara tillräcklig och det finns 

en i huvudsak ändamålsenlig styrning och kontroll. 

Bokslut och räkenskaper bedöms i allt väsentligt vara rättvisande samt 

följer gällande regler och god redovisningssed. Förvaltningen delar i 

huvudsak revisionskontorets bedömningar. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 13 april 2017. 

Dnr 164-2017-1.4. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 16   

Gångplan för Huddinge kommun 

Stadsdelsnämndens beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen om 

gångplan för Huddinge kommun, svar till Huddinge kommun. 

 

 
Ärendet 
Huddinge kommun har tagit fram en ny översiktsplan och en 

trafikstrategi där fokus är prioritering av gång-, cykel och 

kollektivtrafik, utgångspunkten vid all planering ska vara 

kollektivtrafiken samt att bebyggelse- och trafikplaneringen ska vara 

samordnad. I takt med att länet förtätas ökar också kravet på  

transporter. Gångplanen är en av åtgärdsplanerna för att förverkliga 

trafikstrategin från 2013 samt uppnå målet om att hälften av alla resor 

inom kommunens gränser år 2030 ska göras tills fots. Förvaltningen 

ställer sig positiv till gångplanen och ser ett samordningsbehov över 

kommungränserna då det ska vara smidigt för medborgarna att 

transportera sig även över kommungränserna.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 maj 2017. 

Dnr 232-2017-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



 

     Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
torsdag den 15 juni  

Nr 6/2017 
Sida 27 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 8 A, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

§ 17   

Motion om att låta stockholmarna bygga ihop Södra 
Skanstull med Gullmarsplan och Hammarby sjöstad 
(Ärendet utgår) 

  

Dnr 1.5.1.-173/2017 

 

 . 
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§ 18   

Samråd om förslag till detaljplan för fastigheten Dalen 21 
m.fl. i stadsdelen Gamla Enskede, S-Dp 2013 -16992 

 
Stadsdelsnämndens beslut  
 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen om 

förslag till detaljplan för fastigheten Dalen 21 m.fl. i stadsdelen Gamla 

Enskede, svar till stadsbyggnadskontoret  

 

 
 
Ärendet 
Stadsbyggnadskontoret har arbetat fram ett förslag till detaljplan för 

fastigheten Dalen 21 m.fl. i stadsdelen Gamla Enskede som innebär 

att ett befintligt parkeringsdäck rivs och ersätts med ett kringbyggt 

garage i två plan. Planen möjliggör cirka 100 nya hyreslägenheter 

med lokaler för centrumändamål i bottenvåningen samt cirka 165 

parkeringsplatser i garage. Planen syftar även till att skapa 

förutsättningar för en bättre stadsmiljö och en mer välkomnande och 

tydlig entré till Dalens centrum.  

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till att 

man bygger hyresrätter i bra lägen i staden. Förvaltningen är också 

positiv till breddningen av pendlingsstråket för cykel vilken ligger väl 

i linje med stadens mål och förvaltningens lokala klimat- och 

miljöhandlingsplan  Förvaltningen har vissa invändningar gentemot 

höjden på det föreslagna bostadshuset då de kommer att försämra 

ljusförhållandena för de boende på Micasas äldreboende. 

Förvaltningen anser även att det är viktigt att frågan om 

grönkompensation utreds i samråd med stadsdelsförvaltningen. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 maj 2017 

Dnr 251-2017-1.5.3. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Ola Gabrielson m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Peter Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Jonas Nilsson, 

Erika Wing alla (M), ledamoten Peter Backlund, tjänstgörande 

ersättaren Elisabet Abelson båda (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget; 

”Att som svar på samrådet anföra följande: 

Stockholm behöver bygga massor av bostäder över hela Stockholm. 

Staden växer så det knakar, vilket vi allianspartier bejakar. Det ställer 

samtidigt stora krav på hela staden att hitta bra lägen för att bygga 

bostäder. Vi i alliansen menar att förslaget för detaljplan för 

fastigheten Dalen 21 i grunden är bra. Fastigheten ligger i ett utmärkt 

kollektivtrafikläge och nära centrala staden. Nya bostäder skapar 

också större underlag för det lokala centret. Förslaget är dessutom att 

bostäderna placeras i ett slutet kvarter med en privat gård, vilket är 

något som många människor uppskattar.  

 

Ett problem i området Enskededalen överlag är parkeringssituationen. 

Idag kan det befintliga garaget som ska rivas användas av boende i 

området. I förslaget kommer endast de boende i den nya fastigheten 

ha tillgång till det nya garaget som byggs under huset i två plan. Det 

riskerar ytterligare att försämra parkeringsmöjligheterna i området. 

Särskilt allvarligt kan detta bli under byggtiden. Vi allianspartier 

kräver att i den fortsatta planeringen, både tillfälliga och mer 

permanenta lösningar på parkeringssituationen i Enskededalen ordnas 

genom en fördjupad studie om parkering. Ex bör möjligheter att ordna 

fler parkeringsplatser i tvärställning efter Åstorpsringen mot 

skogskyrkogården undersökas. 

 

Vi delar stadsdelsförvaltningens oro om skuggningar där det ena huset 

kan uppfattas som för högt. Ska höjden minskas som förvaltningen 

föreslår, är det samtidigt viktigt att antalet lägenheter kvarstår. I 

Enskededalen finns det gott om något större lägenheter. Samtidigt 

som en del av huset minskar med en våning, finns möjligheten att 

istället tillskapas lika många lägenheter fast fler mindre lägenheter.  
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I sammanhanget är det viktigt att många bostäder byggs, men inte på 

bekostnad av allt för mörka gårdar och skuggning av kringliggande 

hus. ” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i förslag till beslut och 

reservation från (M),(L). 
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§ 19   

Reviderade principer för stadsintern hyressättning 
avseende bostadsrätter 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen till 

fastighetskontoret 

 
 
 
Ärendet 
Fastighetsnämnden innehar 404 bostadsrätter som hyrs ut till stadens 

nämnder, varav Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hyr 71 

bostadsrätter. Den hyresmodell som idag tillämpas med en schablon 

om 115 kr/kvm och år avseende drift, underhåll och administration 

täcker inte fastighetsnämndens kostnader. Förslaget är att schablonen 

ska höjas till 330 kr/kvm. Förvaltningen menar också att schablonen 

måste höjas, men anser att den föreslagna höjningen är för hög och 

bör kunna sänkas.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 maj 2017 

Dnr 202-2017-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 20   

Kommunikationsprogram för Stockholms stad 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen om 

Kommunikationsprogram för Stockholms stad 2017-2022. 

 
 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Kommunikationsprogram för 

Stockholms stad år 2017-2022” till Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd för yttrande.  Det beskriver de grundläggande 

principerna för stadens kommunikation och dess inriktning för de 

kommande åren. Programmet är skrivet på ett sådant sätt att det håller 

över tid. 

Förvaltningen ser i stort positivt på förslaget till 

Kommunikationsprogram för Stockholms stad år 2017-2022 men 

anser att kommunikationsmålen i programmet skulle kunna lyftas 

fram mer och göras tydligare med en underrubrik ”Förväntat resultat”. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 31 maj 2017 

Dnr 166-2017-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter 

Backlund (L) 

”Vi konstaterar att kommunikationsprogrammet inte på ett enda ställe 

nämner tillgängligheten till stadens kommunikation för människor 

med funktionshinder. Detta bör inte minst ombesörjas avseende 

tillgängligheten till lokaler för samråd, något som också påtalas av 

Rådet för funktionshinderfrågor.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet 

från (M),(L). 
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§ 21  

Allmänhetens insyn avseende kommunala angelägenheter 
som utförs av privata utförare och om revidering av 
befintlig klausul för meddelandefrihet och meddelarskydd 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remiss till 

kommunstyrelsen 

 
 
 
Ärendet 
Stadsledningskontoret har i ett tjänsteutlåtande föreslagit en 

komplettering av Stockholms stads program för upphandling och 

inköp i form av riktlinjer och en standardklausul för att säkerställa 

allmänhetens insyn i kommunala angelägenheter som utförs av privata 

utförare. Förvaltningen ställer sig i stort positiv till föreslagna 

riktlinjer och standardklausul.   

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 24 maj 2017 

Dnr 224-2017-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 22   

Rekommendation från SKL att stärka utveckling och 
kvalitet på särskilda boenden för äldre nattetid 

Stadsdelsnämndens beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen om 

Rekommendation från SKL att stärka utveckling och kvalitet på 

särskilda boenden för äldre nattetid. 

 
 
 
Ärendet 
Sveriges kommuner och landsting (SKL) har i dialog med kommuner, 

Föreningen Sveriges socialchefer, FAMNA och Vårdföretagarna tagit 

fram rekommendationen för att stötta kommunernas arbete med ökad 

kvalitet nattetid i särskilt boende. SKL rekommenderar kommunerna 

att stärka och utveckla kvaliteten enligt följande fyra punkter: 

 Koll på läget 

 Planera utifrån individens behov 

 Ta fram en strategi för att utveckla digitaliseringens möjligheter 

 Ledarskap. 

Områden som särskilt uppmärksammas är digitalisering, 

välfärdsteknik, arbetsmetoder och bemanning. Förvaltningen ställer 

sig positiva till denna rekommendation och att den bidrar till att öka 

kvaliteten för brukare inom särskilda boenden.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 20 april 2017 

Dnr 074-2017-1.5.1. 

 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 23  -30 sluten del 


